16 da Lei Complementar nº. 101/2000)

DISPENSA Nº 02/2020
PEDIDO Nº 08/2020

Tendo em vista que o orçamento disponível para aquisição de gêneros alimentícios oriundos do
PNAE para o ano de 2020, para o Campus Serrinha até a presente data, é da ordem de  R$
45.238,00 (Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais)  e a despesa está estimada
em R$ 43.132,70.  (Quarenta e Três Mil,  Cento e Trinta e Dois  Reais  e  Setenta Centavos),  o
impacto orçamentário-financeiro será de aproximadamente 95,34%.

Serrinha, 18 de maio de 2020.

Kerdoval da Silva Souza
Diretor Administrativo
Portaria nº 1.617/2018

D.O.U: 14/06/2018

Declaração do Ordenador de Despesas

[...]

de Licitação nº 02/2020, com as Empresas:

1.  CENTRAL  DE  COOPERATIVAS  DE  COMERCIALIZAÇÃO  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  E
ECONOMIA  SOLIDARIA  –  ARCO  SERTÃO,  CNPJ:  15.303.517/0001-27,  para  os  itens
02,03,04,05,07,08,10 e 11. no  valor total de R$ 34.873,75 (Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e
Setenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).

2. L.A.C LANCHES E CIA  (MEI),  CNPJ:   33.500.822/0001-90,  para os itens 01,06 e 09 no valor
total de R$ 8.259,25 (Oito Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos).

B)  DA  MOTIVAÇÃO: A  presente  aquisição  tem  o  objetivo  o  atendimento  aos  discentes  do
Campus  Serrinha,  prioritariamente aqueles  em situação de vulnerabilidade  socioeconômica,
durante  a  situação  de  emergência  decorrente  da  pandemia  do  COVID-19,  no  período